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Protokół Nr XXVII/2021 

z przebiegu obrad XXVII sesji Rady Gminy Lubiszyn 

odbytej w dniu 30 września 2021 roku 

 

Sesja rozpoczęła się o godz.1400 i zakończyła się o godz.1600 

 

Na sesji obecnych było 14 radnych według załączonej listy obecności (nieobecny: R.Ziętek).  

W sesji uczestniczyli: 

1) Artur Terlecki – Wójt Gminy, 

2) Urszula Stolarska – Z-ca Wójta, 

3) Grażyna Brzozowska – Główna Księgowa Urzędu. 

4) Joanna Klinger – Z-ca Kierownika GOPS w Lubiszynie 

 

Do punktu 1 porządku obrad: 

W.Zwieruho – Przewodniczący Rady Gminy – dokonał otwarcia XXVII sesji Rady Gminy 

Lubiszyn, witając radnych i przybyłych gości. 

Stwierdził, iż na stan 15 radnych na sesji obecnych jest 14 radnych, wobec czego rada może 

obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

Do punktu 2 porządku obrad: 

W.Zwieruho - przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie  

w niżej podanym brzmieniu (Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik): 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lubiszyn. 

4. Projekt zmiany uchwały budżetowej na 2021r - FB-1.  

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie działki w  Baczynie. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji. 

7. Interpelacje i wnioski radnych. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Do punktu 3 porządku obrad: 

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubiszyn. 

W/w projekt uzyskał akceptację Komisji Rady Gminy. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr XXVII/229/2021. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik. 

Do punktu 4 porządku obrad: 

W.Zwieruho przedstawił projekt zmiany uchwały budżetowej. 

W/w projekt uzyskał akceptację Komisji Rady Gminy. 
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Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr XXVII/230/2021. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik. 

Do punktu 5 porządku obrad: 

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie działki w  Baczynie. 

W/w projekt uzyskał akceptację Komisji Rady Gminy. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr XXVII/231/2021. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik. 

Do punktu 6 porządku obrad: 

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia 

dotacji. 

W/w projekt uzyskał akceptację Komisji Rady Gminy. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr XXVII/232/2021. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik. 

Do punktu 7 porządku obrad: 

M.Kwiatkowski – W nawiązaniu do mojej interpelacji z dnia 26 lutego 2021r. oraz odpowiedzi 

Urzędu Gminy Lubiszyn z dnia 04 marca 2021r. wnoszę o ujęcie w budżecie Gminy na rok 

2022 prac projektowych oraz robót budowlanych związanych z dostosowaniem budynku byłej 

salki gimnastycznej po byłej szkole w Brzeźnie na potrzeby sali wiejskiej. Poza objęta wyceną 

pracownika Urzędu (ok. 30 tys. zł.) wymianą drzwi (wykonano ze środków sołectwa) i parkietu 

pozostaje, chyba kluczowy – nieuwzględniony temat ogrzewania. Sprawa trudna, bo pomiędzy 

klasą a salką znajduje się obecnie prywatny lokal. W tej sytuacji proszę o rozpatrzenie 

możliwości ogrzewania energią z pompy ciepła, fotowoltaiki (wniosek stanowi załącznik do 

protokołu). 

W.Łebek – Składam wniosek na żądanie mieszkańca Gajewa. Chodzi o drogę dojazdową, która 

znajdowała się do tej pory na gruncie rolnym i trzeba to wyprostować, bo do tej pory nikomu 

to nie przeszkadzało a teraz stanowi duży problem dla właściciela gruntu, jak i użytkownika tej 

drogi. W związku z tym zwracam się do Pana Wójta o wyznaczenie i utwardzenie drogi gminnej 

dojazdowej do posesji położonej na dz. 228/1. Jest to odcinek ok. 140 metrów od drogi 

powiatowej nr 1419F (wniosek stanowi załącznik do protokołu). 

S.Andrzejewski przekazał Przewodniczącemu Rady Gminy wnioski do budżetu Gminy 

Lubiszyn na 2022r. dotyczące: 

1) zabezpieczenia środków na naprawę drogi gruntowej gminnej przy posesjach nr 50 i 151  

w Ściechowie, 

2) zabezpieczenia środków na wykonanie polbruku lub wylewki pod wiatą na terenie boiska  

w Ściechowie.  

(wnioski stanowią załączniki do protokołu). 
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W.Zwieruho – Podtrzymuję swój wniosek, który złożyłem w ubiegłym roku i w latach 

poprzednich, by reaktywować Gminny Ośrodek Kultury. W związku z tym, że Gmina Lubiszyn 

w swojej północnej części jest wykluczona komunikacyjnie, taki ośrodek dla dzieci jest 

potrzebny. Nie możemy dopuścić do tego, że zajmujemy się wszystkim, zajmujemy się różnymi 

sprawami ważnymi dla gminy a kulturę w jakiejś formie zaniedbujemy. Dlatego podtrzymuję 

w całej rozciągłości swój wniosek, żeby rozpocząć prace, tu są też zadania dla komisji spraw 

społecznych i kultury, żeby doprowadzić do reaktywowania w przyszłości obojętnie, jak to 

nazwiemy, czy centrum kultury, czy ośrodek kultury, rekreacji i sportu. To jest informacyjnie, 

bo ten wniosek jest, tylko potwierdzam, że w dalszym ciągu go podtrzymuję. 

W.Łebek – Droga Gajewo – Mystki ma być remontowana i mieszkańcy pytają, jaki będzie 

zakres prac? 

A.Terlecki – O tym, czy na pewno ta droga zostanie zrobiona, wierzę, że tak, ale nie składam 

takich obietnic, bo to nie moja droga i nie my jesteśmy jej zarządcą, a druga sprawa to, jeżeli 

dojdziemy do porozumienia to wtedy będziemy mogli mówić o zakresie prac. 

Chcę Państwu przekazać bardzo dobrą informację. Sygnalizowałem ją wcześniej, ale nie 

miałem 100% pewności, że nasze półtoraroczne starania o to żeby odcinek byłej drogi DK3, 

która stała się drogą gminną w 2010, czy 2011r., wtedy, kiedy uruchomiono drogę 

alternatywną, żeby ta droga nie była drogą gminną tylko stała się drogą wojewódzką. 

Wymagało to wielu zabiegów i tutaj chylę czoła przed p. Urszulą i Referatem Inwestycji, 

włożyli w to Państwo mnóstwo pracy. Po półtorarocznym staraniu udało się dopiąć tą sprawę, 

bo to nie jest tylko uchwała Rady Gminy Lubiszyn, ale i uchwała Rady Gminy Kłodawa, 

uchwała Rady Miasta Gorzowa Wlkp., a przede wszystkim, co jest najistotniejsze uchwała 

Sejmiku Województwa Lubuskiego. Te wszystkie rzeczy musiały być poprzedzone szeregiem 

czynności, które należało wykonać, żeby te uchwały były podjęte przez te instytucje. Dzisiaj 

możemy zakomunikować, że mamy sukces. Te uchwały zostały podjęte i od 01.01.2022r. ta 

droga stanie się drogą wojewódzką a dla nas wszystkich, którzy borykali się z problemami na 

tej drodze przez ostatnie lata i przede wszystkim dla gminy to był ogromny ciężar, który 

zostanie z nas zdjęty. Przypomnę, że jeden dzień odśnieżania tej drogi dla gminy Lubiszyn to 

było 15 tys. zł. w skrajnych warunkach, więc to pokazuje skalę wydatków i skalę tych 

czynności, które były często podejmowane przez nas a absolutnie ta droga nie miała charakteru 

drogi gminnej. Cieszę się bardzo, bo to jest jeden z większych sukcesów. Wprawdzie nie taki 

materialny, jak dofinansowanie jednej, czy drugiej inwestycji, ale z punktu widzenia 

mieszkańców gminy i problemów, przed jakimi gmina staje, to jest jeden z większych 

problemów, który udało się rozwiązać w tej kadencji. Dzisiaj już mamy 10%% pewność, że to 

od 01.01.2022r. się stanie. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił wszystkich o przejście na salę widowiskową, 

gdzie wraz z Panem Wójtem podziękował Zespołom: Baczyńskie Szarlotki i Tarnowianki za 

całokształt działalności, za zaangażowanie w życie kulturalne i społeczne oraz promowanie Gminy 

Lubiszyn w powiecie, województwie oraz kraju, życząc wszelkiej pomyślności, dużo sukcesów 

oraz dalszej wspaniałej aktywności twórczej. 

Wojciech Zwieruho – Przewodniczący Rady Gminy, Artur Terlecki – Wójt Gminy  

i Waldemar Prętki – Przewodniczący Kapituły Tytułu Honorowego Zasłużony dla Gminy 

Lubiszyn, wręczyli Panu Jerzemu Kowalewskiemu Akt Nadania Tytułu Honorowego 
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„Zasłużony dla Gminy Lubiszyn”, przyznany Uchwałą Nr XVI/148/2020 Rady Gminy Lubiszyn 

w dniu 13 sierpnia 2020r. na wniosek Koła Pszczelarzy w Lubiszynie. 

Do punktu 8 porządku obrad: 

W.Zwieruho dokonał zamknięcia obrad XXVII sesji Rady Gminy Lubiszyn. 

 

Protokołowała: 

K.Wiśniewska 

   Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

 

 

 

 


